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Szanowny Panie Marszałku,
rozpoczęcie powszechnych, zalecanych i bezpłatnych szczepień przeciw HPV w ramach 
Narodowej Strategii Onkologicznej (NSO) – uchwała nr 10 Rady Ministrów z dnia 4 lutego 
2020 r. w sprawie przyjęcia programu wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna 
(NSO) na lata 2020–2030 – M.P. poz. 189, z późn. zm.) umożliwi wejście w życie przepisów 
projektu ustawy o zmianie ustawy o Funduszu Medycznym oraz niektórych innych ustaw 
(Druk nr 2700), który został przekazany Prezydentowi RP do podpisu w dniu 2 grudnia br.: 
https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=2700
Przewiduje się, że szczepienia rozpoczną się w 2023 r., a realizacja szczepień przeciw HPV 
będzie odbywać się na zasadach przyjętych dla szczepień obowiązkowych, tj. w punktach
szczepień podstawowej opieki zdrowotnej. 
W 2023 r. planuje się przeprowadzenie ogólnopolskiej kampanii informacyjno-edukacyjnej 
dotyczącej korzyści płynących ze szczepień przeciw HPV. Kampania skierowana będzie 
bezpośrednio do rodziców dzieci w wieku 12-13 lat, pośrednio do ogółu społeczeństwa, 
nauczycieli, pracowników ochrony zdrowia. Kampania będzie miała na celu przede  
wszystkim: budowanie świadomości wśród rodziców dzieci i całego społeczeństwa,
że szczepionki przeciwko HPV są bezpieczne i skuteczne. Jej celem będzie też zwiększenie
ogólnej świadomości dot. zapobiegania rakowi szyjki macicy.
Start kampanii uzależniony będzie od daty wprowadzenia bezpłatnych szczepień dla
chłopców i dziewczynek w wieku 12-13 lat.
Jednocześnie informuję, że w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej lata 2020-2030
Biuro Komunikacji Ministerstwa Zdrowia prowadzi kampanię informacyjno-edukacyjną
„Planuję Długie Życie” – są to działania informacyjne, edukacyjne i promocyjne dotyczące
profilaktyki przeciwnowotworowej.
Kampania „Planuję długie życie” realizowana jest od 2018 r. i poświęcona poszczególnym
obszarom onkologicznym. W szczególności rakowi: płuca, jelita grubego, skóry, prostaty,
piersi, szyjki macicy (w tym promowanie szczepień przeciwko HPV, uświadamianie
społeczeństwa, że szczepienia są jedyną skuteczną metodą zapobiegania rakowi szyjki 
macicy). W celu dotarcia do licznych i zróżnicowanych odbiorców, kampania społeczna
„Planuję długie życie” realizowana jest z wykorzystaniem telewizji, radia, prasy oraz 
Internetu.
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Ponadto odnosząc się do kwestii dotyczących działań informacyjnych w odniesieniu do
szczepień przeciw HPV, a także innych szczepień ochronnych zalecanych i obowiązkowych  
podkreślam, że Polska prowadzi działania w ramach krajowego dokumentu polityki zdrowia 
publicznego - Narodowego Programu Zdrowia wyznaczającego cele strategiczne i 
operacyjne oraz najważniejsze zadania do realizacji na rzecz m. in. zmniejszenia 
występowania chorób zakaźnych. Zgodnie z Celem Operacyjnym 4: Zdrowie środowiskowe 
i choroby zakaźne realizowane są zadania z zakresu promocji szczepień, w tym utrzymania 
funkcjonalności portalu informacyjnego dotyczącego szczepień prowadzonego przez 
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy (NIZP-PZH) 
portal Szczepienia.info (http://szczepienia.pzh.gov.pl/). Portal stanowi jedną z największych 
internetowych baz wiedzy na temat szczepień w języku polskim. Jako jedyny portal w 
Polsce jest członkiem podlegającej WHO sieci Vaccine Safety Network (VSN), która zrzesza 
wiarygodne strony internetowe poświęcone tematyce szczepień w różnych krajach. Portal
wymieniany jest na międzynarodowej liście stron internetowych informujących o 
szczepieniach w sposób rzetelny i wiarygodny, m.in. obok takich instytucji jak CDC, PH
England, Robert Koch Institute. Celem podejmowanych działań jest utrzymanie i 
zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej znaczenia szczepień dla zdrowia
publicznego poprzez propagowanie wiedzy o roli szczepień w zapobieganiu chorobom
zakaźnym. 
Informacje nt. szczepień przeciw HPV są dostępne także pod linkami:
https://szczepienia.pzh.gov.pl/szczepionki/hpv/
https://szczepienia.pzh.gov.pl/szczepionki/hpv/?strona=6#szczepionka-przeciw-hpv-w-
programie-szczepien-ochronnych
https://szczepienia.pzh.gov.pl/szczepionki/hpv/?strona=10#czy-szczepionki-przeciw-
hpv-objete-sa-refundacja
Mając powyższe na względzie pragnę podkreślić, że szczepienia są bez wątpienia jednym z 
najbardziej skutecznych i efektywnych działań profilaktycznych, stanowią najsilniejszy oręż 
w zapobieganiu i zwalczaniu chorób zakaźnych i zakażeń na świecie oraz zapobieganiu 
powikłaniom po przebyciu chorób zakaźnych. Uważam za nader istotne podejmowanie i 
prowadzenie działań na rzecz promowania tej formy profilaktyki i propagowania szczepień 
poprzez zwrócenie uwagi na ich rangę w ochronie zdrowia publicznego, bowiem wiedza o 
występowaniu powikłań związanych z przechorowaniem chorób zakaźnych oraz 
towarzysząca jej świadomość społeczna dotycząca możliwości zapobiegania im poprzez 
zastosowanie szczepionek jest kluczową kwestią w ochronie zdrowia. Biorąc pod uwagę, że 
szczepienia są bezpieczne i są obecnie najskuteczniejszą bronią w walce z groźnymi 
chorobami zakaźnymi, Ministerstwo Zdrowia nie ustaje w wysiłkach edukacyjnych i 
promocyjnych na rzecz szczepień.

Z wyrazami szacunku
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
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